
 
 

ACUERDO No. 002 
 (Septiembre 16 de 2022) 

 
Por el cual se da a conocer los Listados Oficiales de docentes habilitados para sufragar en el proceso 
electoral de representante profesoral ante Consejo de Facultad y Comités Curriculares de Programas 
de la Facultad de Ciencias Económicas y Administrativas -FACEA.  
 
El COMITÉ ELECTORAL del proceso de elecciones de la Facultad de Ciencias Económicas y 
Administrativas FACEA, en uso de sus atribuciones legales y 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que el numeral 10 del artículo 29 del Estatuto General de la Universidad de Nariño adoptado mediante 

Acuerdo 080 de 2019 por el Consejo Superior Universitario, determina que “(…) Las elecciones de 

representantes estudiantiles y profesorales ante los comités curriculares y consejos de facultad, serán 

organizadas y coordinadas por los secretarios académicos”;  

Que, a su vez, el numeral 15 del artículo 80 de la precitada norma establece como función propia del 

Decano la siguiente: “Convocar a elección de los representantes profesorales y estudiantiles ante los 

organismos de la facultad y presentar a quienes resulten elegidos ante el rector para su designación”; 

Que mediante la expedición de las Resoluciones de la  Decanatura No. 0415, 0416, 0417, 0418, 0419, 
0420, 0421, 0422 y 0423 se adopta el reglamento de garantías y transparencia electoral para adelantar 
el proceso de elección de Representantes Profesorales y Estudiantiles ante el Consejo de Facultad y 
Comités Curriculares de los Programas para las Sedes Pasto, Ipiales y Túquerres; 
 
Que el Comité Electoral hace claridad que no se registraron inscripciones estudiantiles como postulantes 
para la representatividad ante el Consejo de Facultad y los distintos Comités Curriculares para las Sedes 
Pasto, Ipiales y Túquerres;  
 
Que en las citadas Resoluciones se menciona que, corresponde a las dependencias, Centro de 
Informática, Oficina de División de Recursos Humanos y/o Vicerrectoría Académica, entregar las listas 
de docentes habilitados para votar en las elecciones (docentes vinculados por concurso de méritos 
adscritos a los programas de la Facultad). La relación de docentes habilitados para votar constituye el 
Censo Electoral y dichas dependencias deberán entregar a Secretaría Académica de la Facultad de 
Ciencias Económicas y Administrativas las listas hasta el lunes 12 de septiembre de 2022, fecha en 
la cual serán publicadas para que los electores corroboren su información y, en caso de presentarse 
novedades e irregularidades, manifestarlas por escrito hasta el 14 de septiembre de 2022 (5:00pm), 
para el respectivo ajuste. Los Listados oficiales se publicarán a través de la web de la Universidad de 
Nariño, el viernes 16 de septiembre de 2022, fecha a partir de la cual no se podrá realizar ninguna 
modificación o adición de registros ni presentar reclamaciones; 
 
Que mediante Acuerdo No. 001 de septiembre 12 de 2022 el Comité Electoral del proceso de 
elecciones de la Facultad de Ciencias Económicas y Administrativas FACEA  da a conocer el listado 
de docentes habilitados para sufragar en el proceso electoral de representante profesoral ante 



 
 

Consejo de Facultad y Comités Curriculares de Programas de la Facultad de Ciencias Económicas y 
Administrativas –FACEA; 
 
Que en el Parágrafo I del Artículo Único del precitado Acuerdo se establece textualmente que: 
 

“()…en caso de presentarse novedades e irregularidades en el número de cédula o correo 
electrónico, manifestarlas por escrito hasta el 14 de septiembre de 2022 (5:00pm) a la 
Secretaría Académica de la Facultad a través del correo facea@udenar.edu.co para el 
respectivo ajuste, puesto que el correo electrónico es el medio al cual le llegará el enlace 
para votación virtual. Los Listados oficiales se publicarán a través de la web de la 
Universidad de Nariño, el viernes 16 de septiembre de 2022, fecha a partir de la cual no 
se podrá realizar ninguna modificación o adición de registros ni presentar reclamaciones”. 

 
Que conforme al cronograma establecido para solicitudes de corrección o actualización de 
información, hasta el 14 se septiembre de 2022 (5:00pm) la Secretaría Académica de la Facultad de 
Ciencias Académicas mediante correo electrónico recibió las siguientes solicitudes de actualización 
de información por parte de docentes: 
 

88276620 alemus@udenar.edu.co 

1085250274 llopezq1986@udenar.edu.co 

59818761 meqy2022@udenar.edu.co 

98400099 german.delgado@udenar.edu.co 

 
Que en atención a lo anterior, el Comité Electoral,  
 

ACUERDA: 
 

ARTÍCULO ÚNICO: Establecer los Listados Oficiales de docentes habilitados para votar según la 
información suministrada por Vicerrectoría Académica y por las solicitudes de actualización de datos 
realizadas por docentes,  así: 
 

CONSEJO DE FACULTAD  

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

CORREO 

30723582 MARIAE@UDENAR.EDU.CO 

1085264113 LEBENAVIDES88@GMAIL.COM 

87027323 CARLOSARBEYCASTILLO@UDENAR.EDU.CO 

30736303 mylflorez@gmail.com 

98393447 fabioij@udenar.edu.co 

13009444 isolarte13@hotmail.com 

19424951 jairorodrigom@gmail.com 

12995720 NELSONMORA77@GMAIL.COM 

12971971 docencia2003@udenar.edu.co 

5204499 carlospcpt@udenar.edu.co 

79354837 OGRO2111@GMAIL.COM 

mailto:facea@udenar.edu.co


 
 

12996680 WILREV@GMAIL.COM 

1085905979 PAOLA.ROSEROMU@GMAIL.COM 

12962243 sarastry@hotmail.com 

13071551 FAIBERSOLARTE@UDENAR.EDU.CO 

12997727 JOSELUISVILLARREAL.DI@GMAIL.COM 

12992995 ovillarrealv@misena.edu.co 

1085281428 jandrezaco@gmail.com 

87219748 adrian3345@hotmail.com 

30733080 ANALU2022@UDENAR.EDU.CO 

59834386 yhancy@hotmail.com 

12984980 marketingmixcol@yahoo.es 

98400099  german.delgado@udenar.edu.co 

1085914921 sorayalatiff@gmail.com 

88276620  alemus@udenar.edu.co 

1085250274  llopezq1986@udenar.edu.co 

12975081 COMESMEDELLIN@YAHOO.COM 

98761216 jcmejia@udenar.edu.co 

30722417 consultoria934@hotmail.com 

1085259398 anlu1687@gmail.com 

12954259 hectorasesor124@gmail.com 

11434268 MANIVOR@UDENAR.EDU.CO 

19481594 moospina@udenar.edu.co 

13016887 carlosfer68@yahoo.es 

59818761  meqy2022@udenar.edu.co 

13065945 PEREZGEOVANI03@GMAIL.COM 

98386201 LCREVELO@YAHOO.COM 

30708215 ZARAMA.ZARAMA@UDENAR.EDU.CO 

59815079 aargoti@udenar.edu.co 

13009744 bastydas2005@gmail.com 

1085264169 angelacastillo98@hotmail.com 

12746007 IVANERAZO@UDENAR.EDU.CO 

12968945 vicentemaria56@hotmail.com 

70048086 ignacioudenar@hotmail.com 

59819672 ximeor@udenar.edu.co 

98381113 rowils@udenar.edu.co 

12748097 jriascos2009@hotmail.com 

12977062 ARMANDO17PAZ@HOTMAIL.COM 

94447926 mfarcosr@udenar.edu.co 

98390609 JOLUBEPA@GMAIL.COM 

12963613 OSCARHBP@GMAIL.COM 

12966289 VMBUCHELI@UDENAR.EDU.CO 



 
 

12998159 MARCOANTONIOBURGOS@GMAIL.COM 

12989838 CARCORD13@UDENAR.EDU.CO 

12989251 mariohidalgo@udenar.edu.co 

13055861 EDINSONECONOMIA@GMAIL.COM 

79691848 camiloosejo@udenar.edu.co 

12976385 GUIDOPANTOJA2020@GMAIL.COM 

1085288315 bp@udenar.edu.co 

87063020 luishernando@udenar.edu.co 

16592980 villadiego@udenar.edu.co 

 
PARÁGRAFO: para la representatividad ante el Consejo de Facultad no se presentaron inscripciones 
por parte de estudiantes.  
 

COMITÉ CURRICULAR PROGRAMA DE ADMINSTRACIÓN DE EMPRESAS (Sedes Pasto e 
Ipiales).  

 

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA CORREO 

1085264113 LEBENAVIDES88@GMAIL.COM 

30736303 mylflorez@gmail.com 

98393447 fabioij@udenar.edu.co 

19424951 jairorodrigom@gmail.com 

12995720 NELSONMORA77@GMAIL.COM 

12971971 docencia2003@udenar.edu.co 

79354837 OGRO2111@GMAIL.COM 

12996680 WILREV@GMAIL.COM 

12962243 sarastry@hotmail.com 

12992995 ovillarrealv@misena.edu.co 

98390609 JOLUBEPA@GMAIL.COM 

12963613 OSCARHBP@GMAIL.COM 

79691848 camiloosejo@udenar.edu.co 

16592980 villadiego@udenar.edu.co 

 
 

COMITÉS CURRICULARES PROGRAMAS DE COMERCIO INTERNACIONAL Y DE MERCADEO 
(Sedes Pasto e Ipiales) 

 

1085281428 jandrezaco@gmail.com 

87219748 adrian3345@hotmail.com 

30733080 ANALU2022@UDENAR.EDU.CO 

59834386 yhancy@hotmail.com 

12984980 marketingmixcol@yahoo.es 

98400099  german.delgado@udenar.edu.co 

1085914921 sorayalatiff@gmail.com 



 
 

88276620  alemus@udenar.edu.co 

1085250274  llopezq1986@udenar.edu.co 

12975081 COMESMEDELLIN@YAHOO.COM 

98761216 jcmejia@udenar.edu.co 

30722417 consultoria934@hotmail.com 

1085259398 anlu1687@gmail.com 

12954259 hectorasesor124@gmail.com 

11434268 MANIVOR@UDENAR.EDU.CO 

19481594 moospina@udenar.edu.co 

13016887 carlosfer68@yahoo.es 

59818761  meqy2022@udenar.edu.co 

13065945 PEREZGEOVANI03@GMAIL.COM 

98386201 LCREVELO@YAHOO.COM 

30708215 ZARAMA.ZARAMA@UDENAR.EDU.CO 

94447926 mfarcosr@udenar.edu.co 

12966289 VMBUCHELI@UDENAR.EDU.CO 

12989838 CARCORD13@UDENAR.EDU.CO 

12976385 GUIDOPANTOJA2020@GMAIL.COM 

 
COMITÉ CURRICULAR PROGRAMA DE ECONOMÍA (Sede Pasto) 

 

59815079 aargoti@udenar.edu.co 

13009744 bastydas2005@gmail.com 

1085264169 angelacastillo98@hotmail.com 

12746007 IVANERAZO@UDENAR.EDU.CO 

12968945 vicentemaria56@hotmail.com 

70048086 ignacioudenar@hotmail.com 

59819672 ximeor@udenar.edu.co 

98381113 rowils@udenar.edu.co 

12748097 jriascos2009@hotmail.com 

12977062 ARMANDO17PAZ@HOTMAIL.COM 

12998159 MARCOANTONIOBURGOS@GMAIL.COM 

12989251 mariohidalgo@udenar.edu.co 

13055861 EDINSONECONOMIA@GMAIL.COM 

1085288315 bp@udenar.edu.co 

87063020 luishernando@udenar.edu.co 

  
PARÁGRAFO I: Frente a los listados establecidos en este artículo, ya no se podrá realizar ninguna 
modificación o adición de registros ni presentar reclamaciones. 
 
PARÁGRAFO II: Los listados referidos en el presente artículo obedecen únicamente a los órganos 
colegiados que tienen postulantes para las respectivas representaciones.  
 



 
 

PARÁGRAFO III: para la representatividad ante los Comités Curriculares de las Sedes Pasto, Ipiales y 
Túquerres no se presentaron inscripciones por parte de estudiantes.   
 
 

COMUNÍQUESE 
 

Dado en San Juan de Pasto, a los dieciséis (16) días del mes de septiembre de dos mil veintidós 
(2022). 

 

  
 
 
GUIDO PANTOJA RODRÍGUEZ               YAMILE KATHERINE DIAZ  
Presidente      Secretaria 

 


